

Forlaget Andersen A/S
Sankt Petri Passage 5, 1165 Københav K

CVR 31 58 18 69

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. april 2021

Flemming Breinholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forlaget Andersen A/S
Sankt Petri Passage 5
1165 Copenhagen K

Telefon: 35 11 35 12
E-mail: info@forlagetandersen.dk
Hjemmeside: www.forlagetandersen.dk

CVR number: 31 58 18 69
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Flemming Breinholt
Dora Brink Clausen
Charlotte Arup

Direktion

Magnus Svernlöv

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Beskrivelse af virksomhedens aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af ledelseshåndbøger i bog- og internetversion samt handel med samme.

Udvikling i året

Selskabets produktportefølje udgøres primært af ledelseshåndbøger som distribueres via abonnementsløsninger og internet salg til hovedsageligt små og mellemstore virksomheder i Danmark. En stor del af disse kunder er direkte eller indirekte påvirket af de restriktioner, der som følge af Covid-19 pandemien har været gældende en stor del af regnskabsåret. Som konsekvens heraf er selskabets bruttofortjeneste i regnskabsåret faldet med 8% sammenholdt med foregående år. Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 4.321, og selskabets balance per 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 7.745.

Under hensyntagen til markedskonditionerne under Covid-19 pandemien vurderer ledelsen resultatet som tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer at Covid-19 pandemien vil fortsætte sin negative påvirkning på selskabets aktiviteter i en stor del af regnskabsåret 2021. Som konsekvens heraf forventer selskabet et positivt resultat for regnskabsåret 2021, men på et lavere niveau end regnskabsåret 2020.

Eksternt miljø

Selskabet distribuerer en væsentlig del af sine produkter via internetløsninger. Selskabet har som følge af sin forretningsmodel en beskeden indvirkning på det eksterne miljø og selskabet bestræber sig på i størst muligt omfang at begrænse påvirkningen af det eksterne miljø.

Forskning og udvikling

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

I disse alvorlige tider, hvor COVID-19-pandemien påvirker de globale markeder, følger virksomheden aktivt situationen. Virksomheden vurderer i øjeblikket, at den forventede økonomiske udvikling påvirkes negativt på kort sigt, men at selskabet fortsat vil generere en positiv indtjening samt at selskabets likviditet vil være tilstrækkelig til at videreføre aktiviteterne.

Der har ikke været andre begivenheder efter rapporteringsdatoen af betydning for årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		DKK'000	DKK'000
Bruttofortjeneste		7 294	7 960
Personaleomkostninger	2	-1 726	-1 667
Driftsresultat (EBIT)		5 568	6 293
Finansielle indtægter		-	0
Finansielle omkostninger		-40	-109
Resultat før skat		5 528	6 184
Skat af årets resultat	3	-1 206	-1 377
Årets resultat		4 321	4 807

Resultatdisponering

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5 000	5 000
Overført resultat	-679	-193
	4 321	4 807

Balance 31. December

	Note	2020	2019
		DKK'000	DKK'000
Aktiver			
Deposita		0	30
Finansielle anlægsaktiver		0	30
Anlægsaktiver		0	30
Varebeholdninger		366	239
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		979	1 175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9 000
Udskudt skat		1 113	1 183
Likvide beholdninger		12 789	7 057
Omsætningsaktiver		15 247	18 653
Aktiver i alt		15 247	18 683
PASSIVER			
Aktiekapital		500	500
Overført resultat		2 245	2 924
Foreslået udbytte		5 000	5 000
Egenkapital	4	7 745	8 424
Leverandørgæld		25	10
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2 796
Skyldig selskabsskat		1 132	1 229
Periodeafgrænsningsposter		5 089	5 491
Anden gæld		1 257	733
Kortfristede forpligtelser		7 502	10 259
Gældsforpligtelser		7 502	10 259
Passiver i alt		15 247	18 683
Væsentligste aktiviteter	1		
Nærtstående parter	5		
Begivenheder efter skæringsdag	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

1 Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af ledeshåndbøger i bog- og internetversion samt handel med samme.

2 Personaleomkostninger

	2020 DKK'000	2019 DKK'000
Lønninger	1 620	1 606
Pensioner	72	21
Omkostninger til social sikring	17	19
Øvrige personaleomkostninger	17	21
	1 726	1 667
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	2	2

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1 137	1 234
Årest udskudte skat	69	143
	1 206	1 377

4 Egenkapital

	Aktiekapital DKK'000	Overført resultat DKK'000	Foreslået udbytte DKK'000	I alt DKK'000
Egenkapital 1. januar	500	7 924		8 424
Betalt ordinært udbytte		-5 000		-5 000
Årets resultat		4 321		4 321
Foreslået udbytte		-5 000	5 000	0
Egenkapital 31. december	500	2 245	5 000	7 745

5 Nærtstående parter

Selskabet er datterselskab i Karnov Group med Karnov Group AB som det ultimative moderselskab. Karnov Group AB blev børsnoteret i 2019 på Nasdaq OMX i Sverige.

6 Begivenheder efter skæringsdag

I disse alvorlige tider, hvor COVID-19-pandemien påvirker de globale markeder, følger virksomheden aktivt situationen. Virksomheden vurderer i øjeblikket, at den forventede økonomiske udvikling påvirkes negativt på kort sigt, men at selskabet fortsat vil generere en positiv indtjening samt at selskabets likviditet vil være tilstrækkelig til at videreføre aktiviteterne.

Der har ikke været andre begivenheder efter rapporteringsdatoen af betydning for årsregnskabet.

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	2020	2019
	DKK'000	DKK'000
Lejeforpligtelser, opsigelsesvarsel 3 mdr.	0	10

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med øvrige selskaber i Karnov Group Holdco DK koncernen. Karnov Group Holdco DK ApS er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for selskabsskat for den sambeskattede indkomst udgør TDKK 26.461 (TDKK 54.051). Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskat og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Forlaget Andersen A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i tusinde DKK (DKK'000).

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Karnov Group Holdco DK ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en del af opgørelse af resultatdisponering under resultatopgørelsen samt vises som særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.